B.LEAGUE 様が日本郵便株式会社様の御協力のもとに実施する B.Hope ACTION「届け、

バスケ！supported by 日本郵便」の一環として、プロジェクトに参画する株式会社横

浜ビー・コルセアーズ様から、区内の市立保育所にミニバスケットゴール等をプレゼ

ントしていただきます。

つきましては、次のとおり贈呈式を実施し、都筑区長が受領するとともに感謝状を

お渡しします。

【贈呈式の概要】

 １ 日時

   令和４年６月 30 日（木）午前 11 時から

 ２ 場所

   横浜市みどり保育園（都筑区荏田南１丁目９－１）

 ３ 内容

 （1）横浜ビー・コルセアーズ様からミニバスケットゴール、

バスケットボール、フラッグをプレゼントしていただきます。

（2）都筑区長より感謝状をお渡しします。

 ４ 出席者（予定）

   株式会社横浜ビー・コルセアーズ 取締役 植田 哲也様 ほか１名

   日本郵便株式会社 横浜池辺郵便局  局長 串田 明彦様

 市ヶ尾駅前郵便局 局長 今井 淳至様 ほか３名

   佐藤 友也 都筑区長

 ※取材を御希望される場合は、事前に以下の問合せ先まで御連絡ください。

お問合せ先

都筑区こども家庭支援課学校連携・こども担当課長  清 亜希子 Tel 045-948-2470

令 和 ４ 年 ６ 月 2 4 日
都筑区こども家庭支援課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

横浜ビー・コルセアーズ様から区内の市立保育所に
ミニバスケットゴール等をプレゼントしていただきます！

「届け、バスケ！supported by 日本郵便」プロジェクトとは

コロナ禍により、子どもたちの運動不足と、それに伴う怪我の増加が全国的に社会課題
になっていることから、全国の子どもたちへバスケットゴール・ボールをプレゼントする
ことで、スポーツの重要性を感じるとともに楽しさを体験してもらい、子どもたちの健や
かな成長の支援を目指すプロジェクトです。

※画像はイメージです。

都筑区を本拠地
として活躍中︕